
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Visto il ricorso per ingiunzione di pagamento ex art. 33 del c.p.c. azionato dal sig. Mario Tebaldi nei 

confronti del Comune di Cattolica, afferente il presunto mancato pagamento di un credito vantato  dal ricorrente 

per la fornitura di servizi di ospitalità per un importo di complessivi euro 38.892,41;

Visto il provvedimento del G.O.T. di provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo notificato in data 

13.02.2006, agli atti depostato;

Vista la nota del 16.02.2006 dell'Ufficio Legale - Avvocatura Civica del Comune di Cattolica, con la quale 

si comunica l'inoppugnabilità e l'irrevocabilità della citata ordinanza del G.O.T. che impone il pagamento della 

somma portata nel decreto ingiuntivo:



Atteso che è intenzione di questa Amministrazione coltivare il procedimento giudiziario avviato innanzi al 

Tribunale di Rimini anche al fine di ottenere la revoca del decreto ingiuntivo e la restituzione delle somme che il 

Comune è chiamato a pagare in esecuzione dell'ordinanza sopra citata;

Considerato che, medio tempore, in attesa del giudizio di merito, è necessario dare adempimento 

all'ordinanza del G.O.T. di provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo n. 1204/05;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare provvisoriamente esecuzione al decreto ingiuntivo n. 1204/2005 autorizzato con provvedimento 

del G.O.T. di Rimini;

2) - di autorizzare, pertanto, il pagamento della somma di euro 38.892,41 al signor Mario Tebaldi quale 

legale rappresentante della ditta Tebaldi Mario con sede in Cattolica, via Verdi n. 1;

3) - di far salva ogni eventuale azione di ripetizione delle somme pagate in esecuzione dell'ordinanza di 

provvisoria esecuzione del decreto ingiuntivo n. 1204/2005 all'esito finale del giudizio in merito;

4) - di imputare la spesa complessiva di euro 38.892,41 sul cap. 6000.000 "Causa Tebaldi Mario / Comune 

in ordine a fornitura di servizi di ospitalità : anticipazione provvisoria di somme per pagamento decreto 

ingiuntivo" del bilancio 2006 - impegno n. 762 -;

5) - di accertare la correlativa entrata sul cap. 1100.000 - accertamento n. 198 -;

6) - di rinviare la definitiva regolarizzazione della spesa in bilancio in attesa dell'esito definitivo del ricorso 

in questione;

7) - di individuare nella persona della dirigente ai Servizi Finanziari - Affari Generali la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32704/ASD-DEL     Determina D. n. 300 del 31.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


